Haushalt 2019 des Studierenderates der OvGU Magdeburg

Einnahmen

Bankkonto Vorjahr
+auf Bank verwahrtes Fremdkapital

Einnahmen
Zinsen
Landeszuschiisse
SemesterkSoSe 2019

WiSe 2019/20
Sozialdarlehen
Sonstige Einnahmen
Einnahmen aus Riicklagen

Einnahmen und Ausgabenreste

Ausgaben
Ausgaben in Riicklagen

Verbindii A
Verbindli iten Mitgli itrdge im Vorjahr
Verbindlichkeiten gegenuber Projekten aus dem Vorjahr
Verwahrtes Fremdkapital

Verbindlichkeiten gegentber Fachschaften

Fachschaften
SommerseSoSe 2019
WintersenWisSe 2019/20

Unifilmteam

Hochschulpolitisches Referat

Kulturreferat

Dyke & Gay

Uni.versum

Referat fur internationale Angelegenheiten
Nigthline

Buindnis Studierende gegen Rechts
Sportreferat

Feministisches Referat

Verwaltungskosten
Personalkosten

Sprecherinnenentschadigung
Buchungssoftware der Studierendenschaft
Steuerberatung

Inventar

Biirobedarf
Biicher/Zeitschriften
Kontofiihrung

Webserver und Domain
Offentlichkeitsarbeit
Reisekosten Intern
Klausurtagung

Mieten

Selbstversicherung
Tagungsausgaben

Sonstiges Intern

Sozialdarlehen
Rechts- und Gerichtskosten
Anwaltskosten Sprechstunde und Beratung
Projekte des STURA
Seminare
Erstsemesterinformationen
Preis Studierendenschaft
Sonderausgaben Stura-GroRprojekt
Projektfor1. Halbjahr

2. Halbjahr
Mitgliedsbeitrage
Haus der Studierendenschaft
Steuerzahlung
Sonstiges

Gesamte Ausgaben

Bankkonto
+auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto

Ausgaben und Jahresendstand
Differenz Einnahmen/Ausgaben

Anlage der Riicklagen:
Summe der Riicklagen

Summe der Riicklagen aus dem Vorjahr
Aufstockung der Riicklagen

Unverplante Riicklagen

Riicklagen fiir die Auszahlung der Semesterbeitrage
Riicklagen fiir Personalkosten

Zweckungebundene Riicklagen

Abschépfung von Riicklagen

2019-11

Ansitze
HHP

179.128,48 €
151.475,10 €
2.624,90 €
25.028,48 €

258.225,00 €
-€

8.500,00 €
86.775,00 €
159.850,00 €
3.000,00 €
100,00 €

-€

437.353,48 €

8.000,00 €

102.497,84 €
11.222,40€
8.559,32 €
2.624,90 €
80.091,22 €

103.327,50 €
41.387,50 €
61.940,00 €

19.500,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.500,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €

3.000,00 €

60.550,00 €
24.300,00 €
13.800,00 €
7.000,00 €
-€
6.000,00 €
1.000,00 €
400,00 €
200,00 €
150,00 €
400,00 €
1.200,00 €
-€
1.200,00 €
2.000,00 €
2.250,00 €
650,00 €

143.478,14 €
17.500,00 €
7.500,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
-€
4.000,00 €
500,00 €
-€
32.000,00 €
22.500,00 €
13.500,00 €
1,00 €
25.000,00 €
977,14 €

437.353,48 €

437.353,48 €

-€

8.000,00 €

=&
8.000,00 €

=2
3.000,00 €
4.320,00 €
680,00 €
-€

2%

23%

24%

4%

14 %

100 %

@ studiersndenr



	Gremium Beschlossen

