Haushalt 2019 des Studierenderates der OvGU Magdeburg



2019 – II Ansätze HHP

4 %

100 %

	ıah	

<u>Ausgabenreste</u>	179.128,48 €
Bankkonto Vorjahr	151.475,10 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital	2.624,90 €
	25 028 48 €

<u>Einnahmen</u>	258.225,00€
Zinsen	- €
Landeszuschüsse	8.500,00 €
SemestertSoSe 2019	86.775,00 €
WiSe 2019/20	159.850,00 €
Sozialdarlehen	3.000,00€
Sonstige Einnahmen	100,00 €
Finnahmen aus Rücklagen	-€

Einnahmen und Ausgabenreste 437.353,48 €

Ausgaben

Ausgaben in Rücklagen	8.000,00 €	2 %
Verbindlichkeiten	102.497,84 €	23 %
Verbindlichkeiten Mitgliedsbeiträge im Vorjahr	11.222,40 €	
Verbindlichkeiten gegenüber Projekten aus dem Vorjahr	8.559,32 €	
Verwahrtes Fremdkapital	2.624,90 €	
Verbindlichkeiten gegenüber Fachschaften	80.091,22 €	
<u>Fachschaften</u>	103.327,50 €	24 %
SommerseSoSe 2019	41.387,50€	
WintersenWiSe 2019/20	61.940,00€	

<u>Referate</u>	19.500,00 €
Unifilmteam	3.000,00€
Hochschulpolitisches Referat	2.000,00€
Kulturreferat	1.000,00€
Dyke & Gay	2.000,00€
Uni.versum	1.000,00€
Referat für internationale Angelegenheiten	1.000,00€
Nigthline	1.500,00€
Bündnis Studierende gegen Rechts	3.000,00€
Sportreferat	2.000,00€
Feministisches Referat	3.000,00€

<u>Verwaltungskosten</u>	60.550,00€
Personalkosten	24.300,00€
SprecherInnenentschädigung	13.800,00€
Buchungssoftware der Studierendenschaft	7.000,00€
Steuerberatung	- €
Inventar	6.000,00€
Bürobedarf	1.000,00€
Bücher/Zeitschriften	400,00 €
Kontoführung	200,00 €
Webserver und Domain	150,00 €
Öffentlichkeitsarbeit	400,00 €
Reisekosten Intern	1.200,00€
Klausurtagung	- €
Mieten	1.200,00€
Selbstversicherung	2.000,00€
Tagungsausgaben	2.250,00€
Sonstiges Intern	650,00 €

Kultur & Soziales	143.478,14 €
Sozialdarlehen	17.500,00€
Rechts- und Gerichtskosten	7.500,00€
Anwaltskosten Sprechstunde und Beratung	10.000,00€
Projekte des STURA	10.000,00€
Seminare	-€
Erstsemesterinformationen	4.000,00€
Preis Studierendenschaft	500,00 €
Sonderausgaben Stura-Großprojekt	-€
Projektför 1. Halbjahr	32.000,00€
2. Halbjahr	22.500,00€
Mitgliedsbeiträge	13.500,00€
Haus der Studierendenschaft	1,00€
Steuerzahlung	25.000,00€
Sonstiges	977,14 €

Gesamte Ausgaben	437.353,48 €
Jahresergebnis (Rücklagen/Bestand Banken)	-€
Bankkonto	
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital	
Geldmarktkonto	

Ausgaben und Jahresendstand	437.353,48
Differenz Einnahmen/Ausgaben	-

Anlage der Rücklagen:	2019
Summe der Rücklagen	8.000,00€
Summe der Rücklagen aus dem Vorjahr	- €
Aufstockung der Rücklagen	8.000,00€
Unverplante Rücklagen	-€
Rücklagen für die Auszahlung der Semesterbeiträge	3.000,00€
Rücklagen für Personalkosten	4.320,00€
Zweckungebundene Rücklagen	680,00 €
Abschöpfung von Rücklagen	- €